
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연1동
정책: 주민자치센터 기반강화(대연1동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대연1동 113,969 110,445 3,524

주민자치센터 기반강화(대연1동) 67,337 62,489 4,848

주민자치센터 운영 내실화(대연1동) 67,337 62,489 4,848

동주민센터 유지 및 차량유지 11,962 7,039 4,923

201 일반운영비 6,022 6,339 △317

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 현수막                   327                400             △73  경정 327,000원

02 공공운영비 4,639 4,883 △244

  ○ 행정장비 관리유지 및 부품교체
                  556                800            △244      경정 556,000원

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

  ○ 동 주민센터 방수공사 및 도색작업
                3,500                  0            3,500      3,500,000원

405 자산취득비 1,740 0 1,740

01 자산및물품취득비 1,740 0 1,740

  ○ 동 주민센터 직원 업무용 의자 구입                 1,740                  0            1,740

    - 간부용 의자                   540                  0              540

    - 직원용 의자                 1,200                  0            1,200

  270,000원*2개

  200,000원*6개

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(대연1동) 46,632 47,956 △1,324

기본경비(대연1동) 46,632 47,956 △1,324

기본경비(대연1동) 46,632 47,956 △1,324

201 일반운영비 14,962 15,450 △488

02 공공운영비 9,274 9,762 △488

  ○ 전기료                 3,950              4,200            △250

  ○ 상·하수도료                   520                600             △80

  ○ 자동차보험료(소형화물)                   266                354             △88

  ○ 환경개선부담금                   140                210             △70

    - 차량                    90                140             △50

    - 동주민센터                    50                 70             △20

  경정 3,950,000원

  경정 520,000원

  경정 266,000원

  경정 90,000원

  경정 50,000원

203 업무추진비 9,426 9,906 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동  장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



부서: 대연1동
정책: 행정운영경비(대연1동)
단위: 기본경비(대연1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 644 1,000 △356

01 자산및물품취득비 644 1,000 △356

  ○ 레이저프린터                   644              1,000            △356  경정 643,450원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연2동
정책: 주민자치 기반 강화(대연2동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대연2동 103,024 103,508 △484

주민자치 기반 강화(대연2동) 57,911 57,559 352

주민자치센터 운영 내실화(대연2동) 57,911 57,559 352

동 주민센터 유지 및 차량관리 7,206 7,279 △73

201 일반운영비 6,506 6,579 △73

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                  983              1,056             △73      경정 983,000원

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

우룡산평화공원 관리 1,580 1,080 500

201 일반운영비 1,580 1,080 500

02 공공운영비 1,580 1,080 500

  ○ 우룡산평화공원 지하수시설 유지비
                  700                200              500      경정 700,000원

행정운영경비(대연2동) 45,113 45,949 △836

기본경비(대연2동) 45,113 45,949 △836

기본경비 45,113 45,949 △836

202 여비 19,600 21,600 △2,000

01 국내여비 19,600 21,600 △2,000

  ○ 직원 국내여비                19,600             21,600          △2,000  경정 19,600,000원

203 업무추진비 9,426 9,906 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 2,644 1,000 1,644

01 자산및물품취득비 2,644 1,000 1,644

  ○ 프린터기                   644              1,000            △356

  ○ 냉·난방기(동장실)                 1,600                  0            1,600

  ○ 전기온수기(민원화장실용)                   400                  0              400

  경정 644,000원

  1,600,000원*1대

  400,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연3동
정책: 주민자치센터 기반강화(대연3동)
단위: 주민자치센터운영 내실화(대연3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대연3동 180,431 181,729 △1,298

주민자치센터 기반강화(대연3동) 118,645 119,463 △818

주민자치센터운영 내실화(대연3동) 118,645 119,463 △818

동주민센터 유지 및 차량관리 14,820 15,563 △743

201 일반운영비 13,170 13,863 △693

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 현수막                   327                400             △73  경정 327,000원

02 공공운영비 11,787 12,407 △620

  ○ 행정장비수리 및 부품교체
                4,380              5,000            △620      경정 4,380,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

  ○ 레이저프린터                   950              1,000             △50  경정 950,000원

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(대연3동) 61,786 62,266 △480

기본경비(대연3동) 61,786 62,266 △480

기본경비(대연3동) 61,786 62,266 △480

203 업무추진비 9,528 10,008 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연4동
정책: 주민자치센터 기반강화(대연4동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대연4동 126,935 128,488 △1,553

주민자치센터 기반강화(대연4동) 79,724 80,297 △573

주민자치센터 운영 내실화(대연4동) 79,724 80,297 △573

동주민센터 유지 및 차량관리 9,024 9,397 △373

201 일반운영비 8,324 8,697 △373

01 사무관리비 2,667 2,740 △73

  ○ 동 주민센터 무인경비시스템 운영비
                  983              1,056             △73      경정 983,000원

02 공공운영비 5,657 5,957 △300

  ○ 동 주민센터 시설유지                 1,821              2,021            △200

  ○ 동차량(소형화물)                 1,900              2,000            △100

  경정 1,821,000원

  경정 1,900,000원

주민자치위원회 운영 1,300 1,500 △200

301 일반보상금 1,300 1,500 △200

12 기타보상금 1,300 1,500 △200

  ○ 주민자치위원회 회의참석 보상
                1,300              1,500            △200      경정 1,300,000원

행정운영경비(대연4동) 47,211 48,191 △980

기본경비(대연4동) 47,211 48,191 △980

기본경비(대연4동) 47,211 48,191 △980

201 일반운영비 16,185 16,685 △500

02 공공운영비 10,245 10,745 △500

  ○ 우편료                 3,400              3,600            △200

  ○ 전기료                 5,100              5,400            △300

  경정 3,400,000원

  경정 5,100,000원

203 업무추진비 9,426 9,906 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연5동
정책: 주민자치센터 기반강화(대연5동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연5동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대연5동 126,394 118,708 7,686

주민자치센터 기반강화(대연5동) 72,454 67,688 4,766

주민자치센터 운영 내실화(대연5동) 72,454 67,688 4,766

동주민센터 유지 및 차량관리 12,729 7,888 4,841

201 일반운영비 6,829 7,188 △359

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 현수막                   379                400             △21

      경정1,004,000원

  경정 379,000원

02 공공운영비 5,446 5,732 △286

  ○ 동주민센터 시설유지                 1,046              1,332            △286  경정 1,046,000원

401 시설비및부대비 5,200 0 5,200

01 시설비 5,200 0 5,200

  ○ 동주민센터 방수 및 도색공사                 5,200                  0            5,200  5,200,000원

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(대연5동) 53,940 51,020 2,920

기본경비(대연5동) 53,940 51,020 2,920

기본경비(대연5동) 53,940 51,020 2,920

203 업무추진비 9,426 9,906 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

  ○ 냉난방기                 3,400                  0            3,400  3,400,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연6동
정책: 주민자치센터 기반강화(대연6동)
단위: 주민자치센터 운영내실화(대연6동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대연6동 107,801 108,749 △948

주민자치센터 기반강화(대연6동) 62,994 63,412 △418

주민자치센터 운영내실화(대연6동) 62,994 63,412 △418

동주민센터 유지 및 차량관리 7,219 7,562 △343

201 일반운영비 6,519 6,862 △343

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영
                1,004              1,056             △52

  ○ 현수막                   379                400             △21

      경정 1,003,200원

  경정 379,000원

02 공공운영비 5,136 5,406 △270

  ○ 동주민센터 시설유지                 1,432              1,702            △270  경정 1,432,000원

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(대연6동) 44,807 45,337 △530

기본경비(대연6동) 44,807 45,337 △530

기본경비(대연6동) 44,807 45,337 △530

203 업무추진비 9,392 9,872 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

  ○ 민원발급용 프린터                   950              1,000             △50  경정 950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호1동
정책: 주민자치센터 기반강화(용호1동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

용호1동 345,353 242,727 102,626

시            100,000 0 100,000

구            245,353 242,727 2,626

주민자치센터 기반강화(용호1동) 265,689 162,518 103,171

시            100,000 0 100,000

구            165,689 162,518 3,171

주민자치센터 운영 내실화(용호1동) 265,689 162,518 103,171

시            100,000 0 100,000

구            165,689 162,518 3,171

동주민센터 유지 및 차량관리(용호1동) 22,914 19,668 3,246

201 일반운영비 17,070 17,968 △898

01 사무관리비 9,223 9,708 △485

  ○ 통합민원발급기 운영                 2,940              3,340            △400

    - 토너카트리지 구입                 2,000              2,400            △400

  ○ 현장민원실 운영수용비                 3,875              3,960             △85

  경정 2,000,000원

  경정 3,875,000원

02 공공운영비 7,847 8,260 △413

  ○ 동주민센터 유지관리                 1,250              1,350            △100

  ○ 행정장비 유지관리                 1,450              1,600            △150

  ○ 동차량(소형화물)                 2,337              2,500            △163

  경정 1,250,000원

  경정 1,450,000원

  경정 2,337,000원

405 자산취득비 5,144 1,000 4,144

01 자산및물품취득비 5,144 1,000 4,144

  ○ 민원발급용 프린터기 구입                   644              1,000            △356

  ○ 주민센터 수강생의자 구입                 4,000                  0            4,000

  ○ 민원업무용 스캐너 구입                   500                  0              500

  경정 644,000원

  80,000원*50개

  250,000원*2대

주민자치위원회 운영(용호1동) 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

용호1동 주민센터 시설개선사업 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 용호1동 주민센터 시설개선사업               100,000                  0          100,000

    - 1층 화장실 대수선                25,000                  0           25,000  25,000,000원

시             25,000 0 25,000

    - 사무실 공간 재배치                15,000                  0           15,000  15,000,000원

시             15,000 0 15,000

    - 사무실바닥 타일설치                17,500                  0           17,500  17,500,000원

시             17,500 0 17,500

    - 옥상 방수 및 외벽 도장                11,300                  0           11,300  11,300,000원

시             11,300 0 11,300



부서: 용호1동
정책: 주민자치센터 기반강화(용호1동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 노후 창호 및 출입문 교체                27,975                  0           27,975  27,975,000원

시             27,975 0 27,975

    - 시설개선 설계비                 3,225                  0            3,225  3,225,000원

시              3,225 0 3,225

행정운영경비(용호1동) 79,664 80,209 △545

기본경비(용호1동) 79,664 80,209 △545

기본경비(용호1동) 79,664 80,209 △545

203 업무추진비 10,865 11,410 △545

01 기관운영업무추진비 7,505 7,900 △395

  ○ 동장                 7,505              7,900            △395  경정 7,505,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호2동
정책: 주민자치 기반 강화(용호2동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

용호2동 145,483 139,910 5,573

주민자치 기반 강화(용호2동) 92,486 91,133 1,353

주민자치센터 운영 내실화(용호2동) 92,486 91,133 1,353

동주민센터 유지 및 차량관리 10,986 9,633 1,353

201 일반운영비 8,486 8,933 △447

01 사무관리비 2,086 2,196 △110

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 민원실 정수기 운영                   542                600             △58

      경정 1,004,000원

  경정 542,000원

02 공공운영비 6,400 6,737 △337

  ○ 통합증명발급시스템 유지보수비
                2,171              2,508            △337      경정 2,171,000원

401 시설비및부대비 1,800 0 1,800

01 시설비 1,800 0 1,800

  ○ 동주민센터 2층 샤시출입문 교체
                1,800                  0            1,800      450,000원*4개

행정운영경비(용호2동) 52,997 48,777 4,220

기본경비(용호2동) 52,997 48,777 4,220

기본경비(용호2동) 52,997 48,777 4,220

201 일반운영비 17,171 17,271 △100

02 공공운영비 11,231 11,331 △100

  ○ 상·하수도료                   380                480            △100  경정 380,000원

203 업무추진비 9,426 9,906 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 4,800 0 4,800

01 자산및물품취득비 4,800 0 4,800

  ○ 전기온수기(여자화장실용)                   400                  0              400

  ○ 민원실 민원용 의자                   400                  0              400

  ○ 업무용 전자복사기                 4,000                  0            4,000

  400,000원*1대

  100,000원*4개

  4,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호3동
정책: 주민자치센터 기반 강화(용호3동)
단위: 주민자치센터운영 내실화(용호3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

용호3동 143,152 134,294 8,858

주민자치센터 기반 강화(용호3동) 89,276 81,922 7,354

주민자치센터운영 내실화(용호3동) 89,276 81,922 7,354

동주민센터 유지 및 차량관리 15,926 8,572 7,354

201 일반운영비 6,582 6,872 △290

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 현수막                   379                400             △21

      경정 1,004,000원

  경정 379,000원

02 공공운영비 5,199 5,416 △217

  ○ 동주민센터 시설유지                 1,799              2,016            △217  경정 1,799,000원

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

  ○ 동주민센터 계단 벽면 도색작업
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

405 자산취득비 7,644 1,000 6,644

01 자산및물품취득비 7,644 1,000 6,644

  ○ 레이저프린터                   644              1,000            △356

  ○ 동장 책상 구입                 1,000                  0            1,000

  ○ 동주민센터 냉난방기 구입                 6,000                  0            6,000

    - 3층 회의실                 3,500                  0            3,500

    - 2층 취미교실                 2,500                  0            2,500

  경정 644,000원

  1,000,000원*1개

  3,500,000원*1대

  2,500,000원*1대

행정운영경비(용호3동) 53,876 52,372 1,504

기본경비(용호3동) 53,876 52,372 1,504

기본경비(용호3동) 53,876 52,372 1,504

201 일반운영비 21,076 20,866 210

01 사무관리비 7,068 6,858 210

  ○ 부서기본업무수행 급식비                 2,478              2,268              210  경정 2,478,000원

202 여비 23,340 21,600 1,740

01 국내여비 23,340 21,600 1,740

  ○ 직원 국내여비                23,340             21,600            1,740  경정 23,340,000원

203 업무추진비 9,460 9,906 △446

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 340 306 34

  ○ 정원가산업무추진비                   340                306               34  경정 340,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호4동
정책: 주민자치센터 기반강화(용호4동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

용호4동 127,032 93,348 33,684

주민자치센터 기반강화(용호4동) 77,883 50,324 27,559

주민자치센터 운영 내실화(용호4동) 77,883 50,324 27,559

동주민센터유지 및 차량관리 35,658 8,024 27,634

201 일반운영비 6,958 7,324 △366

01 사무관리비 1,634 1,720 △86

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 현수막                   366                400             △34

      경정 1,004,000원

  경정 366,000원

02 공공운영비 5,324 5,604 △280

  ○ 동차량(소형화물)                 2,120              2,400            △280  경정 2,120,000원

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

  ○ 동사 외벽타일 방수 공사                 6,000                  0            6,000

  ○ 동사 창문샤시 공사                22,000                  0           22,000

  6,000,000원

  22,000,000원

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 회의 참석보상
                1,425              1,500             △75      경정 1,425,000원

행정운영경비(용호4동) 49,149 43,024 6,125

기본경비(용호4동) 49,149 43,024 6,125

기본경비(용호4동) 49,149 43,024 6,125

203 업무추진비 9,392 9,872 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 6,605 0 6,605

01 자산및물품취득비 6,605 0 6,605

  ○ 공부방 운영 물품                 6,355                  0            6,355

    - 책장(대)                 2,400                  0            2,400

    - 책장(소)                 1,280                  0            1,280

    - 탁자                   750                  0              750

    - 의자                 1,925                  0            1,925

  ○ 복지대상자급여 신청 관련 스캐너 구입
                  250                  0              250

  400,000원*6조

  160,000원*8조

  250,000원*3개

  77,000원*25개

      250,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용당동
정책: 주민자치 기반 강화(용당동)
단위: 주민자치센터 운영내실화(용당동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

용당동 103,609 101,213 2,396

주민자치 기반 강화(용당동) 61,429 58,687 2,742

주민자치센터 운영내실화(용당동) 61,429 58,687 2,742

동 주민센터 유지 및 차량관리 15,204 12,387 2,817

201 일반운영비 11,104 11,687 △583

01 사무관리비 1,794 1,888 △94

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 민원실 정수기 운영                   390                432             △42

      경정 1,004,000원

  경정 390,000원

02 공공운영비 9,310 9,799 △489

  ○ 동주민센터 시설유지                 1,200              1,239             △39

  ○ 지하수시설 관리유지                   750              1,200            △450

  경정 1,200,000원

  경정 750,000원

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

  ○ 냉난방기                 3,400                  0            3,400  3,400,000원*1대

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석수당                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(용당동) 42,180 42,526 △346

기본경비(용당동) 42,180 42,526 △346

기본경비(용당동) 42,180 42,526 △346

203 업무추진비 9,392 9,872 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 634 500 134

01 자산및물품취득비 634 500 134

  ○ 민원전용 팩스 겸용 복사기 구입
                  384                500            △116

  ○ 인감전용 스캐너 구입                   250                  0              250

      경정 384,000원

  250,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감만1동
정책: 주민자치센터기반강화(감만1동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감만1동 176,245 147,349 28,896

주민자치센터기반강화(감만1동) 125,652 95,722 29,930

주민자치센터 운영 내실화(감만1동) 125,652 95,722 29,930

동주민센터 유지 및 차량관리 38,027 8,022 30,005

201 일반운영비 5,957 6,322 △365

01 사무관리비 1,453 1,581 △128

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 현수막                   330                400             △70

  ○ 소화기 관리                   119                125              △6

      경정 1,003,200원

  경정 330,000원

  경정 118,800원

02 공공운영비 4,504 4,741 △237

  ○ 동주민센터 시설유지                   850                941             △91

  ○ 행정장비 수리 및 부품 교체
                  950              1,000             △50

  ○ 동차량(소형화물)                 2,404              2,500             △96

  경정 850,000원

      경정 950,000원

  경정 2,404,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○ 2층 화장실 개.보수                 6,000                  0            6,000

  ○ 동사 도색 및 보수                 9,000                  0            9,000

  6,000,000원

  9,000,000원

405 자산취득비 16,370 1,000 15,370

01 자산및물품취득비 16,370 1,000 15,370

  ○ 업무용 목재 캐비닛                 3,500                  0            3,500

  ○ 주민자치회 프로그램용 노래방기계
                1,980                  0            1,980

  ○ 민원대 및 민원담당 직원 책상                 9,900                  0            9,900

  ○ 프린터기(민원용)                   990              1,000             △10

  350,000원*10개

      1,980,000원*1대

  9,900,000원

  경정 990,000원

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상
                1,425              1,500             △75      경정  1,425,000원

행정운영경비(감만1동) 50,593 51,627 △1,034

기본경비(감만1동) 50,593 51,627 △1,034

기본경비(감만1동) 50,593 51,627 △1,034

201 일반운영비 17,133 17,687 △554

02 공공운영비 10,533 11,087 △554

  ○ 물탱크 소독 청소                    55                100             △45

  ○ 자동차보험료                   239                262             △23

  ○ 전기요금                 4,693              4,800            △107

  ○ 상하수도요금                   941              1,320            △379

  경정 55,000원

  경정 239,000원

  경정 4,693,000원

  경정 941,000원



부서: 감만1동
정책: 행정운영경비(감만1동)
단위: 기본경비(감만1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 9,460 9,940 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감만2동
정책: 주민자치 기반 강화(감만2동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감만2동 110,534 110,085 449

주민자치 기반 강화(감만2동) 64,676 63,747 929

주민자치센터 운영 내실화(감만2동) 64,676 63,747 929

동주민센터 유지 및 차량관리 15,501 14,497 1,004

201 일반운영비 14,801 13,797 1,004

01 사무관리비 1,828 1,924 △96

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 청소년공부방 냉온수기 관리
                  424                468             △44

      경정 1,003,200원

      경정 424,000원

02 공공운영비 12,973 11,873 1,100

  ○ 청소년공부방 시설유지관리                 4,265              3,665              600

    - 통신요금 및 전화요금                   600                  0              600

  ○ 동차량(소형화물)                 2,500              2,000              500

  50,000원*12월

  경정 2,500,000원

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석수당                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(감만2동) 45,858 46,338 △480

기본경비(감만2동) 45,858 46,338 △480

기본경비(감만2동) 45,858 46,338 △480

203 업무추진비 9,392 9,872 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암1동
정책: 주민자치센터 기반강화(우암1동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(우암1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우암1동 140,213 109,986 30,227

주민자치센터 기반강화(우암1동) 97,157 66,694 30,463

주민자치센터 운영 내실화(우암1동) 97,157 66,694 30,463

동주민센터유지 및 차량관리 36,482 5,944 30,538

201 일반운영비 5,682 5,244 438

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                  983              1,056             △73      경정 983,000원

02 공공운영비 4,299 3,788 511

  ○ 주민센터 암막커튼 설치                   700                  0              700

  ○ 동주민센터 시설유지                   599                788            △189

  700,000원

  경정 599,000원

401 시설비및부대비 18,500 0 18,500

01 시설비 18,500 0 18,500

  ○ 화장실 설치 및 수리                15,000                  0           15,000

  ○ 동사 내 도색공사                 3,500                  0            3,500

  15,000,000원

  3,500,000원

405 자산취득비 11,600 0 11,600

01 자산및물품취득비 11,600 0 11,600

  ○ 문서고 모빌렉(3연 7단)                 5,000                  0            5,000

  ○ TV 구입                 1,600                  0            1,600

    - 동장실 TV                   600                  0              600

    - 민원실 TV                 1,000                  0            1,000

  ○ 민방위 진열대 구입                 1,000                  0            1,000

  ○ 주민센터 의자 구입                 4,000                  0            4,000

  5,000,000원*1대

  600,000원*1대

  1,000,000원*1대

  1,000,000원*1대

  80,000원*50개

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(우암1동) 43,056 43,292 △236

기본경비(우암1동) 43,056 43,292 △236

기본경비(우암1동) 43,056 43,292 △236

201 일반운영비 14,430 14,220 210

01 사무관리비 5,490 5,280 210

  ○ 부서기본업무수행 급식비                 2,226              2,016              210  경정 2,226,000원

203 업무추진비 9,426 9,872 △446

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 306 272 34

  ○ 정원가산업무추진비                   306                272               34  경정 306,000원



부서: 우암1동
정책: 행정운영경비(우암1동)
단위: 기본경비(우암1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암2동
정책: 주민자치센터 기반강화(우암2동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(우암2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우암2동 103,635 101,038 2,597

주민자치센터 기반강화(우암2동) 57,489 57,812 △323

주민자치센터 운영 내실화(우암2동) 57,489 57,812 △323

동주민센터 유지 및 차량관리 6,839 7,162 △323

201 일반운영비 6,044 6,362 △318

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 현수막                   379                400             △21

      경정 1,004,000원

  경정 379,000원

02 공공운영비 4,661 4,906 △245

  ○ 동주민센터 시설유지                 1,061              1,306            △245  경정 1,061,000원

206 재료비 95 100 △5

01 재료비 95 100 △5

  ○ 유실수 단지 농기구                    95                100              △5  경정 95,000원

행정운영경비(우암2동) 46,146 43,226 2,920

기본경비(우암2동) 46,146 43,226 2,920

기본경비(우암2동) 46,146 43,226 2,920

202 여비 19,600 19,200 400

01 국내여비 19,600 19,200 400

  ○ 직원 국내여비                19,600             19,200              400  경정 19,600,000원

203 업무추진비 9,392 9,872 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○ 냉난방기                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현1동
정책: 주민자치센터 기반강화(문현1동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문현1동 143,385 124,049 19,336

주민자치센터 기반강화(문현1동) 96,670 76,341 20,329

주민자치센터 운영 내실화(문현1동) 96,670 76,341 20,329

동주민센터 유지 및 차량관리 29,645 9,241 20,404

201 일반운영비 7,209 6,841 368

01 사무관리비 1,864 1,952 △88

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 현수막                   364                400             △36

      경정 1,004,000원

  경정 364,000원

02 공공운영비 5,345 4,889 456

  ○ 행정장비 관리유지                   900              1,000            △100

  ○ 동차량(소형화물)                 1,856              2,000            △144

  ○ 동주민센터 바닥청소                   700                  0              700

  경정 900,000원

  경정 1,856,000원

  700,000원

401 시설비및부대비 12,940 0 12,940

01 시설비 12,940 0 12,940

  ○ 동주민센터 노후 화장실 개보수 공사
                7,000                  0            7,000

  ○ 민원대 보수공사                 5,940                  0            5,940

      7,000,000원

  660,000원*9m

405 자산취득비 8,096 1,000 7,096

01 자산및물품취득비 8,096 1,000 7,096

  ○ 냉,난방기 구입 (지하회의실)
                3,000                  0            3,000

  ○ 디지털 카메라 구입                   300                  0              300

  ○ 프린터 구입                   950              1,000             △50

  ○ 민원대 책상                 1,000                  0            1,000

  ○ 민원대 이동서랍                   650                  0              650

  ○ 민원대 보조책상                   660                  0              660

  ○ 민원용 의자(3인용)                 1,536                  0            1,536

      3,000,000원*1대

  300,000원*1대

  경정 950,000원

  200,000원*5개

  130,000원*5개

  220,000원*3개

  384,000원*4개

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(문현1동) 46,715 47,708 △993

기본경비(문현1동) 46,715 47,708 △993

기본경비(문현1동) 46,715 47,708 △993

201 일반운영비 15,689 16,202 △513

02 공공운영비 9,749 10,262 △513

  ○ 우편료                 3,300              3,600            △300

  ○ 전기료                 4,587              4,800            △213

  경정 3,300,000원

  경정 4,587,000원



부서: 문현1동
정책: 행정운영경비(문현1동)
단위: 기본경비(문현1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 9,426 9,906 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현2동
정책: 주민자치센터 기반강화(문현2동)
단위: 주민자치센터운영 내실화(문현2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문현2동 107,999 108,442 △443

주민자치센터 기반강화(문현2동) 61,492 62,000 △508

주민자치센터운영 내실화(문현2동) 61,492 62,000 △508

동 주민센터 유지 및 차량관리 8,860 9,290 △430

201 일반운영비 8,160 8,590 △430

01 사무관리비 2,295 2,416 △121

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 화장실 관리                   291                360             △69

      경정 1,004,000원

  경정 291,000원

02 공공운영비 5,865 6,174 △309

  ○ 시설장비 유지                 1,625              1,934            △309

    - 주민자치회 시설유지                   577                886            △309  경정 577,000원

주민자치위원회 운영 4,482 4,560 △78

301 일반보상금 4,482 4,560 △78

12 기타보상금 4,482 4,560 △78

  ○ 주민자치위원회 회의참석 실비보상
                1,482              1,560             △78      경정 1,482,000원

행정운영경비(문현2동) 46,507 46,442 65

기본경비(문현2동) 46,507 46,442 65

기본경비(문현2동) 46,507 46,442 65

201 일반운영비 15,815 16,370 △555

02 공공운영비 10,535 11,090 △555

  ○ 우편료                 2,445              3,000            △555  경정 2,445,000원

203 업무추진비 9,392 9,872 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 2,100 1,000 1,100

01 자산및물품취득비 2,100 1,000 1,100

  ○ 평생학습관운영 PC 구입                 1,100                  0            1,100  1,100,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현3동
정책: 주민자치센터 기반강화(문현3동)
단위: 주민자치센터 운영내실화(문현3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문현3동 121,040 117,139 3,901

주민자치센터 기반강화(문현3동) 76,445 71,500 4,945

주민자치센터 운영내실화(문현3동) 76,445 71,500 4,945

동주민센터 유지 및 차량관리 12,620 7,600 5,020

201 일반운영비 7,220 7,600 △380

01 사무관리비 1,383 1,456 △73

  ○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비
                1,004              1,056             △52

  ○ 현수막                   379                400             △21

      경정 1,004,000원

  경정 379,000원

02 공공운영비 5,837 6,144 △307

  ○ 난방연료(등유)                 1,316              1,623            △307  경정 1,316,000원

301 일반보상금 400 0 400

04 자율방범대원운영비 400 0 400

  ○ 간식비                   300                  0              300

  ○ 용품비                   100                  0              100

  50,000원*1개대*6월

  100,000원*1개대

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○ 장애인편의시설 보강공사                 3,000                  0            3,000

  ○ 천장판넬 및 전기배선 공사                 2,000                  0            2,000

  3,000,000원

  2,000,000원

주민자치위원회 운영 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

12 기타보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 주민자치위원회 참석보상                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

행정운영경비(문현3동) 44,595 45,639 △1,044

기본경비 44,595 45,639 △1,044

기본경비(문현3동) 44,595 45,639 △1,044

201 일반운영비 15,053 15,567 △514

02 공공운영비 9,773 10,287 △514

  ○ 전기료                 4,406              4,800            △394

  ○ 상·하수도료                   420                540            △120

  경정 4,406,000원

  경정 420,000원

203 업무추진비 9,392 9,872 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

  ○ 레이져프린터                   950              1,000             △50  경정 950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현4동
정책: 주민자치센터 기반강화(문현4동)
단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문현4동 146,323 120,417 25,906

주민자치센터 기반강화(문현4동) 98,663 74,321 24,342

주민자치센터 운영 내실화(문현4동) 98,663 74,321 24,342

동주민센터 유지 및 차량관리 41,243 16,901 24,342

201 일반운영비 16,113 16,201 △88

01 사무관리비 1,679 1,767 △88

  ○ 현수막                   312                400             △88  경정 312,000원

401 시설비및부대비 17,880 0 17,880

01 시설비 17,880 0 17,880

  ○ 동주민센터 이중 창문 공사
               12,600                  0           12,600

  ○ 동주민센터 바닥교체 공사                 5,280                  0            5,280

      1,400,000원*9개

  48,000원*110개

405 자산취득비 6,550 0 6,550

01 자산및물품취득비 6,550 0 6,550

  ○ 민원발급프린트 구입                   650                  0              650

  ○ 칼라복사기 구입                 5,000                  0            5,000

  ○ 민원실 소파                   900                  0              900

  650,000원*1대

  5,000,000원*1대

  450,000원*2개

행정운영경비(문현4동) 47,660 46,096 1,564

기본경비(문현4동) 47,660 46,096 1,564

기본경비(문현4동) 47,660 46,096 1,564

201 일반운영비 17,234 17,024 210

01 사무관리비 5,490 5,280 210

  ○ 부서기본업무수행 급식비                 2,226              2,016              210  경정 2,226,000원

202 여비 21,000 19,200 1,800

01 국내여비 21,000 19,200 1,800

  ○ 직원 국내여비                21,000             19,200            1,800  경정 21,000,000원

203 업무추진비 9,426 9,872 △446

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○ 동장                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 306 272 34

  ○ 정원가산업무추진비                   306                272               34  경정 306,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원


